
1 Ostrava | 5/2022 | Ivana Glaserová, Ladislav Sedlář

AXA cestovní pojištění
webinář

Léto 2022



AXA cestovní pojištění

Změny v pojistných podmínkách

Nová pojistná smlouva

Připojištění

Covid-19 aktuální informace

Mapa zdravotnických zařízení



1Změny v pojistných podmínkách



4

Možnosti sjednání
→ pro jednotlivce – dítě, dospělý (18-69 let), senior (70 let a více);
→ pro skupinu – více osob v rámci jedné smlouvy (např. přátelé, zaměstnanci);
→ pro rodinu

− jednorázové výjezdy: uvádějí se všichni pojištění
− opakované výjezdy: na smlouvu se uvádí pouze pojistník, pojištěnými 

osobami jsou dále manžel/manželka, druh/družka nebo partner 
pojištěného ve smyslu zákona o registrovaném partnerství, který s 
pojištěným sdílí společnou domácnost a jejich nezletilé děti.

Doba vycestování u opakovaných výjezdů
→ pojištěný může vycestovat do zahraničí, kolikrát chce; 
→ každé vycestování přitom může trvat až 90 po sobě následujících dní;
→ pokud dobu 90 dnů překročí, pojištění přestává být účinné uplynutím 90. dne

pobytu v zahraničí.

Varianty pojištění
→ lze sjednat ve variantách Excelent, Komfort a Reference.

Změny v pojistných podmínkách

Webinář cestovního pojištění | 5/2022

Zůstává v platnosti



5

Limity pojistného plnění u jednorázových/opakovaných cest

→ celkový limit představuje nejvyšší možnou částku, kterou poskytneme v 
součtu za všechna jednotlivá pojištění u jednoho pojištěného na celou 
pojistnou dobu.

Limity pojistného plnění u rodinného pojištění opakovaných cest

→ celkový limit představuje nejvyšší možnou částku, kterou poskytneme v 
součtu za všechna jednotlivá pojištění za všechny pojištěné na pojistné 
období.

Změny v pojistných podmínkách

Webinář cestovního pojištění | 5/2022

Nové - celkový limit

PŘEHLED POJISTNÉHO PLNĚNÍ EXCELENT KOMFORT REFERENCE

Celkový limit 500 000 000 Kč 7 000 000 Kč 3 000 000 Kč



6

Doba pojištění
→ pojistná smlouva se nově sjednává na dobu neurčitou;

→ pojistné období je 1 rok;

→ po roce se pojištění automaticky prodlužuje;

→ v případě zájmu o ukončení smlouvy je nutné zaslat žádost nejpozději 6 
týdnů před výročím.

Webinář cestovního pojištění | 5/2022

Mění se - opakované výjezdy

Změny v pojistných podmínkách

https://www.axa-assistance.cz/zadost-o-ukonceni-pojistne-smlouvy/


Nová pojistná smlouva2



8

Úspora času

Šetří čas klientům a 
urychluje vyřízení jejich
případných požadavků

Dvojjazyčně

Pojistná smlouva je nově 
poskytována dvojjazyčně v 

CZ/AJ verzi

Potvrzení o pojištění

Díky jazykové mutaci je 
smlouvu možné použít 

podobně jako dokument 
Potvrzení o pojištění

Webinář cestovního pojištění | 5/2022

Spuštění

Nová podoba pojistné 
smlouvy je zasílána v 

dokumentaci od 16.05.2022.

Nová pojistná smlouva



9 Webinář cestovního pojištění | 5/2022

→ některé země stále při žádosti o vízum mohou vyžadovat Potvrzení o pojištění, proto i 
nadále bude možné se s těmito požadavky na nás obracet;

→ potvrzení o pojištění na požádání vystavíme.

Nová pojistná smlouva

MAKLÉŘI - makl@axa-assistance.cz
KLIENTI - zakaznickalinka@axa-assistance.cz

mailto:makl@axa-assistance.cz
mailto:zakaznickalinka@axa-assistance.cz


Připojištění3 Autoasistence

Storno cesty

Drink povolen



11 Webinář cestovního pojištění | 3/2022

Podmínky sjednání
→ pouze k jednorázovým cestám do délky 30 dní;

→ pojistit lze jen:

− dvoustopé vozidlo;

− s hmotností do 3,5 tuny;

− platnou SPZ v ČR;

− do stáří 15 let;

→ vozidlo nesmí být půjčeno za úplatu.

Výhody
→ zajistíme opravu na místě, nebo nezbytný odtah do autoservisu;

→ v případě opravy v autoservisu zajistíme ubytování;

→ v případě vážné poruchy, kdy vozidlo není možné opravit do pěti pracovních dnů, 
dopravíme nepojízdné auto zpět do ČR.

Připojištění

Autoasistence

Brožura k nalezení zde CZ

https://www.axa-assistance.cz/getattachment/Produkty-pro-vas/Cestovni-pojisteni/AXA_PK_Autoasistence_na_cestach_zima_print.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf


12 Webinář cestovního pojištění | 5/2022

Podmínky sjednání
→ lze sjednat nejpozději 15 dnů před vycestováním;

→ připojištění pokrývá 80 % nákladů na uhrazené ubytování, dopravu, nebo jiné 
služby cestovního ruchu při zrušení cesty před vycestováním;

→ spoluúčast je 20 %;

→ cestu je možné zrušit pouze ze zvlášť závažných důvodů:

− úmrtí rodinného příslušníka nebo osoby cestující společně s 
pojištěným;

− hospitalizace nebo upoutání na lůžko následkem závažného 
onemocnění nebo úrazu;

− škody na majetku větší než 200 000 Kč;

− pozitivní PCR test na covid-19.

Připojištění

Storno cesty

Brožura k nalezení zde CZ

https://www.axa-assistance.cz/dokumenty-ke-stazeni/pripojisteni/pripojisteni-storna-cesty/


13

Připojištění

Webinář cestovního pojištění | 5/2022

Podmínky sjednání
→ připojištění rozšiřuje krytí léčebných výloh;

→ je možné jej sjednat k opakovaným i jednorázovým cestám;

→ platí až do 0,8 promile alkoholu v krvi;

→ vztahuje se pouze na dospělé osoby.

Drink povolen
Brožura k nalezení zde CZ

https://www.axa-assistance.cz/dokumenty-ke-stazeni/pripojisteni/pripojisteni-drink-povolen.aspx?ext=.


4Covid-19 aktuální informace
Léčebné výlohy

Preventivní karanténa



15

Covid-19 aktuální informace

Webinář cestovního pojištění | 5/2022

→ MZV ČR zrušilo semafor;

→ v rámci léčebných výloh nyní kryjeme covid-19 ve všech variantách cestovního pojištění;

→ stanovisko MZV ČR je nutné sledovat - situace se může kdykoliv změnit.

Léčebné výlohy

Excelent Komfort Reference

Limity: 5 milionů na léčebné 
výlohy, 500 000 na způsobené 
škody na věci.

V ceně je pojištění zavazadel, 
právní asistence a odpovědnost 
za škodu  na majetku.

Limity: 2,5 milionu na léčebné 
výlohy, odpovědnost za 
způsobenou škodu není v ceně.

V ceně pojištění nejsou další 
důležitá rizika jako je například 
pojištění odpovědnosti.

Nejvyšší limity: 500 milionů 
na léčebné výlohy vč. nákladů 
na repatriaci či zásahu horské 
služby, 10 milionů na 
způsobené škody na věci.

V ceně je navíc i pojištění 
zavazadel, právní asistence, 
odpovědnost za škodu na 
majetku, či pojištění cesty 
letadlem. A k tomu chráníme i 
vaše domácí mazlíčky. NAŠE DOPORUČENÍ

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/belorusko_zhorseni_bezpecnostni_situace_ua.html


16 Webinář cestovního pojištění | 5/2022

Cestovní pojištění zahrnuje
→ náklady na ubytování a stravu související s nařízenou preventivní karanténou v souvislosti 

s onemocněním covid-19, která neprobíhá v rámci dohodnutého ubytování a stravování 
pojištěného nebo na náklady místních úřadů

→ náklady na návrat po ukončení nařízené preventivní karantény v souvislosti s 
onemocněním covid-19 mimo území České republiky, pokud pro návrat nebylo možné 
využít původně plánovaný způsob dopravy

Covid-19 aktuální informace

Preventivní karanténa

PŘEHLED POJISTNÉHO PLNĚNÍ EXCELENT KOMFORT REFERENCE

Ubytování a strava 30 000 Kč / 20 % spoluúčast 15 000 Kč / 20 % spoluúčast není kryto

Náhradní doprava 30 000 Kč / 20 % spoluúčast 15 000 Kč / 20 % spoluúčast není kryto

NAŠE DOPORUČENÍ



5Mapa zdravotnických zařízení 



18

Mapa zdravotnických zařízení

Webinář cestovního pojištění | 5/2022

→ máme síť smluvních zdravotnických zařízení po celém světě;

→ mapu smluvních zdravotnických zařízení v Evropě jsme kompletně 
aktualizovali;

→ klienti tak nemusejí volat asistenční linku a mohou si na mapě najít nejbližší 
zdravotní zařízení, se kterým máme uzavřenou spolupráci;

→ odkaz na mapu je zasílán klientům vždy s dokumenty k pojištění a naleznout ho 
také v PKPass kartičce.

EHIC

klienti by neměli zapomínat vzít si s sebou k ošetření 
také EHIC (European Health Insurance Card) – kartičku 
pojištění a předložit jí ve zdravotním zařízení.

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1TdWzjON6q-7YNFUtva83HwN5Hpo&ll=45.812646682739725%2C12.347729309750981&z=3
https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=559&langId=cs


272 099 909 (PO – PÁ 08:00 – 17:00)

Kontakty pro Vás

MAKL@axa-assistance.cz

Pravidelný newsletter 

WEB pro makléře https://www.axa-assistance.cz/informace-pro-partnery/

FAQ pro makléře https://www.axa-assistance.cz/faq-for-business/

COVID-19 informace https://www.axa-assistance.cz/covid-19/

mailto:MAKL@axa-assistance.cz
https://www.axa-assistance.cz/informace-pro-partnery/
https://www.axa-assistance.cz/faq-for-business/
https://www.axa-assistance.cz/covid-19/

